ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   31   августа   2023   года  № 65/620-7

город Смоленск

О внесении изменений в постановление

избирательной комиссии Смоленской

области от 9 июня 2023 года № 43/439-7

В соответствии с пунктом 5
1
 статьи 19 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.1

Положения об особенностях подготовки и проведения голосования на

избирательных участках за пределами территории субъекта Российской

Федерации, где избиратели обладают активным избирательным правом,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 28 июня 2023 года № 120/950-8, статьей 40

областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы» избирательная комиссия Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление избирательной комиссии Смоленской области

от 9 июня 2023 года № 43/439-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат

в период подготовки и проведения выборов депутатов Смоленской областной

Думы седьмого созыва» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2
1
 следующего содержания:

«2
1
. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения)

члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса,

сформированной на избирательном участке для голосования, образованном

за пределами территории Смоленской области, за работу по подготовке

и проведению выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого

созыва согласно приложению 2
1
 к настоящему постановлению.»;

2

2) дополнить приложением 2

1
 следующего содержания:

«Приложение 2
1

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 9 июня 2023 года № 43/439-7

Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса, сформированной на

избирательном участке для голосования, образованном за пределами

территории Смоленской области, за работу по подготовке и проведению

выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва

Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса за работу по подготовке

и проведению выборов (руб.)

председателю заместителю

председателя
секретарю иному члену

8400,0 7680,0 7680,0 6960,0

»;

3) приложение 3 дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания:

«4
1
. На участковую избирательную комиссию, сформированную на

избирательном участке для голосования, образованном за пределами

территории Смоленской области, положения пунктов 2, 3 и 4 настоящего

Порядка не распространяются.

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам указанной

избирательной комиссии за работу по подготовке и проведению выборов может

производиться по решению вышестоящей избирательной комиссии

в размерах согласно приложению 2
1
 к настоящему постановлению.».

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь заседания  Д.В. Копрянцев